

**MUNICIPIO DE ARABUTA**

Pág 1 / 4

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 95.995.221/0001-53

Endereço: Avenida Lauro Muller - 210 Edifício

Telefone: (49) 3448-0048

CEP: 89.740-000

Cidade: Arabutã

**Edital****1 - Blocos**

| Item            | Produto                                                                                                                                                                                                                                      | Quantidade | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------------|----------------|
| 1               | CONFECCÃO DE FICHAS DE CONTROLE DO VEÍCULO, PAPEL DUPLEX, 1X1, COM DOBRA, TAMANHO 30X21 CM APROXIMADAMENTE.                                                                                                                                  | 100        | UNIDADE | R\$1,76            | R\$ 176,00     |
| 2               | CONFECCÃO DE BLOCOS CONTENDO 50 FOLHAS DE AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO CARBONADOS (FOLHA TRIPLA) PERSONALIZADOS, TAMANHO 11CM DE COMPRIMENTO X 16CM DE ALTURA.                                                                             | 330        | UNIDADE | R\$14,33           | R\$ 4.728,90   |
| 3               | NOTA DE PRODUTOR RURAL 4 VIAS MODELO 4, PAPEL AUTOCOPIATIVO, EM FORMULÁRIO CONTINUO - PAPEL DE BOA QUALIDADE. OBS: PARA CONFECCÃO DAS MESMAS A LICITANTE DEVERÁ OBTER A LIBERAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SANTA CATARINA. | 7.000      | UNIDADE | R\$1,05            | R\$ 7.350,00   |
| 4               | CONFECCÃO DE CAPAS PARA NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR RURAL, PAPEL DUPLEX PLASTIFICADO, GRAMATURA 250, COLORIDA COM FOTOS, C/ PLASTIFICAÇÃO E C/ 02 DOBRAS                                                                                       | 1.500      | UNIDADE | R\$2,88            | R\$ 4.320,00   |
| 5               | CONFECCÃO DE BLOCOS DE TERMO DE RECEBIMENTO DE SERVIÇOS CONTENDO 50 FLS (FOLHA TRIPLA), AUTOCOPIATIVO, PERSONALIZADOS, TAMANHO 16CM DE COMPRIMENTO X 22CM DE ALTURA.                                                                         | 50         | UNIDADE | R\$18,53           | R\$ 926,50     |
| 6               | BLOCOS PARA O PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, CONTENDO 50 FOLHAS, CARBONADAS, PERSONALIZADAS, TAMANHO 16 CM X 11 CM                                                                                                                      | 200        | UNIDADE | R\$11,97           | R\$ 2.394,00   |
| 7               | CONFECCÃO DE BLOCOS CONTENDO 50 FOLHAS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ SERVIÇOS CARBONADOS (FOLHA TRIPLA) PERSONALIZADOS, TAMANHO 22CM DE COMPRIMENTO X 16CM DE ALTURA.                                                                          | 20         | UNIDADE | R\$30,93           | R\$ 618,60     |
| 8               | CONFECCÃO DE BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES PARA O LABORATÓRIO, VIAS 2 X 50, FORMATO 22 X 15, PAPEL AUTOCOPIATIVO, CORES 1 X 0.                                                                                                             | 150        | UNIDADE | R\$15,27           | R\$ 2.290,50   |
| 9               | CONFECCÃO DE BLOCOS DE RECEITUÁRIO, VIAS 2X50FORMATO 22X1515, PAPEL AUTOCOPIATIVO, CORES 1X0                                                                                                                                                 | 300        | UNIDADE | R\$14,53           | R\$ 4.359,00   |
| 10              | CONFECCÃO DE BLOCOS DE ATESTADO DE COMPARCIMENTO CONTENDO 50 FLS (FOLHA DUPLA), AUTOCOPIATIVO, PERSONALIZADOS, TAMANHO 22 X 15.                                                                                                              | 200        | UNIDADE | R\$13,30           | R\$ 2.660,00   |
| 11              | CONFECCÃO DE BLOCOS 50 X 2 VIAS EM PAPEL EXTRA COPY 15 X 222 CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES PARA GESTANTES                                                                                                                  | 50         | UNIDADE | R\$17,93           | R\$ 896,50     |
| 12              | CONFECCÃO DE BLOCOS SUS- REQUISIÇÃO/ RESULTADO DE EXAMES, CONTENDO 50 FLS, PERSONALIZADOS, TAMANHO 22 X 15.                                                                                                                                  | 200        | UNIDADE | R\$9,23            | R\$ 1.846,00   |
| 13              | CONFECCÃO DE BLOCOS DE RECEITA AZUL, VIAS 1X20, PAPEL SUPERBON AZUL 56 GRS, CORES 1X0, FORMATO 24X10 CM.                                                                                                                                     | 500        | UNIDADE | R\$12,27           | R\$ 6.135,00   |
| Total por Lote: |                                                                                                                                                                                                                                              |            |         | R\$163,98          | R\$ 38.701,00  |

**2 - Folders e fichas**

| Item | Produto                                                                                                                                                | Quantidade | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------------|----------------|
| 14   | CONFECCÃO DE FOLDERS (COM A ARTE), TAMANHO APROXIMADO DE 30 X 38CM ABERTO E 30 X 15 FECHADO, DOIS VINCO, FACA ESPECIAL, PAPEL COUCHE 300GR, 4X4 CORES, | 7.000      | UND     | R\$2,49            | R\$ 17.430,00  |
| 15   | CONFECCÃO DE FOLDERS (COM A ARTE), TAMANHO APROXIMADO DE 26X21CM, PAPEL COUCHE 250GR, 4X4 CORES, COM 01 DOBRA                                          | 13.500     | UNIDADE | R\$1,60            | R\$ 21.600,00  |
| 16   | CONFECCÃO DE FOLDERS (COM A ARTE), TAMANHO APROXIMADO DE 20X15CM, PAPEL COUCHE 180GR, 4X4 CORES, CORTE RETO.                                           | 13.500     | UNIDADE | R\$1,09            | R\$ 14.715,00  |

**MUNICIPIO DE ARABUTA**

Pág 2 / 4

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 95.995.221/0001-53

Endereço: Avenida Lauro Muller - 210 Edifício

Telefone: (49) 3448-0048

CEP: 89.740-000

Cidade: Arabutã

**Edital****2 - Folders e fichas**

| Item | Produto                                                                                                                                                | Quantidade             | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|--------------------|----------------|
| 17   | CONFECÇÃO DE FOLDERS (COM A ARTE), TAMANHO APROXIMADO DE 15X30 CM, PAPEL COUCHE 170GR, 4X4 CORES, CORTE RETO                                           | 13.500                 | UNIDADE | R\$1,09            | R\$ 14.715,00  |
| 18   | CONFECÇÃO DE CARTEIRINHAS DE PROGRAMA DE CONTROLE DA HIPERTENSÃO E DIABETES, FORMATO 15X20 CM, PAPEL CARTOLINA 230GR, CORES 1X1, COLORIDO C/ 01 DOBRA. | 300                    | UNIDADE | R\$1,96            | R\$ 588,00     |
| 19   | CONFECÇÃO DE FICHA NUTRICIONAL: PAPEL CARTOLINA 230GR, CORES 1X1, FORMATO 20 X 15(ABERTO) COM 1 DOBRA                                                  | 40                     | UNIDADE | R\$2,89            | R\$ 115,60     |
| 20   | CONFECÇÃO DE CARTEIRINHAS DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO, FORMATO 16X12,5 CM, PAPEL CARTOLINA 230GR, CORES 1X1, C/ 01 DOBRA.                              | 100                    | UNIDADE | R\$2,22            | R\$ 222,00     |
| 21   | CONFECÇÃO DE FICHAS ODONTOLÓGICAS, PAPEL CARTOLINA 230GR, CORES 1X1, FORMATO 30X21 CM (ABERTO), COM 01 DOBRA.                                          | 50                     | UNIDADE | R\$2,53            | R\$ 126,50     |
| 22   | CONFECÇÃO DE CARTEIRA DE SAÚDE, FORMATO 7,5X10,5CM, PAPEL CARTOLINA 230GR, IMPRESSÃO 1X1 COLORIDO                                                      | 150                    | UNIDADE | R\$2,28            | R\$ 342,00     |
|      |                                                                                                                                                        | <b>Total por Lote:</b> |         | R\$18,15           | R\$ 69.854,10  |

**3 - sacolas**

| Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade             | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|--------------------|----------------|
| 23   | CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL PROVA E IMPRESSÃO- SACOLAS, PERSONALIZADA, COM ACOMPANHAMENTO E APROVAÇÃO. TAMANHO: ALTURA 34CM - LARGURA 10CM - COMPRIMENTO 24CM, PAPEL: 34X48CM-SAI 0,5M, DUPLEX 225G, IMPRESSÃO: 4X0 CORES - LADOS DIFERENTES PLASTIFICADO BRILHO 1X0 ALÇA NYLON COM ILHÓS                                                               | 5.950                  | UNIDADE | R\$6,65            | R\$ 39.567,50  |
| 24   | CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL PROVA E IMPRESSÃO- SACOLAS PEQ<br>CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL PROVA E IMPRESSÃO- SACOLAS, PERSONALIZADA, COM ACOMPANHAMENTO E APROVAÇÃO. TAMANHO: ALTURA 34CM - LARGURA 10CM - COMPRIMENTO 24CM, PAPEL: 34X48CM-SAI 0,5M, DUPLEX 225G, IMPRESSÃO: 4X0 CORES - LADOS DIFERENTES PLASTIFICADO BRILHO 1X0 ALÇA NYLON COM ILHÓS | 5.100                  | SERVIÇO | R\$6,65            | R\$ 33.915,00  |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Total por Lote:</b> |         | R\$13,30           | R\$ 73.482,50  |

**4 - envelopes**

| Item | Produto                                                                                                  | Quantidade             | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|--------------------|----------------|
| 25   | CONFECÇÃO DE PASTAS COM ORELHINHAS, PERSONALIZADAS 32X233 (APROX), 4X4, TRIPLEX 300G.                    | 1.130                  | UNIDADE | R\$3,99            | R\$ 4.508,70   |
| 26   | CONFECÇÃO DE PASTAS COM BOLSO, PERSONALIZADAS, 32X23 (APROX), 4X4, TRIPLEX 300G.                         | 1.250                  | UNIDADE | R\$4,35            | R\$ 5.437,50   |
| 27   | CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO, 4X4 CORES, TAMANHO APROXIMADO 38X26, EM PAPEL SULFITE 75GR, PERSONALIZADOS | 400                    | UNIDADE | R\$4,23            | R\$ 1.692,00   |
| 28   | CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO, 4X4 CORES, TAMANHO APROXIMADO 28X21, EM PAPEL SULFITE 75GR, PERSONALIZADOS | 400                    | UNIDADE | R\$3,49            | R\$ 1.396,00   |
| 29   | CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO, 4X4 CORES, TAMANHO APROXIMADO 23X11, EM PAPEL SULFITE 75GR, PERSONALIZADOS | 500                    | UNIDADE | R\$1,55            | R\$ 775,00     |
|      |                                                                                                          | <b>Total por Lote:</b> |         | R\$17,61           | R\$ 13.809,20  |

**5 - BANNER E FAIXA**

| Item | Produto                                                                                                                          | Quantidade | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------------|----------------|
| 30   | CONFECÇÃO DE FAIXA (COM A ARTE), COM NO MÍNIMO 03 METROS E MÁXIMO 06 METROS POR 0,70CM DE LARGURA, COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA | 10         | UNIDADE | R\$299,00          | R\$ 2.990,00   |

**MUNICÍPIO DE ARABUTA**

Pág 3 / 4

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 95.995.221/0001-53

Endereço: Avenida Lauro Muller - 210 Edifício

Telefone: (49) 3448-0048

CEP: 89.740-000

Cidade: Arabutã

**Edital****5 - BANNER E FAIXA**

| Item            | Produto                                                                                                             | Quantidade | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------------|----------------|
| 31              | CONFECÇÃO DE BANNER COM ILHÓS (COM A ARTE), TAMANHO 1,20M X 0,75CM DE LARGURA, COM IMPRESSÃO EM LONA, COLORIDO 4X0. | 100        | UNIDADE | R\$154,00          | R\$ 15.400,00  |
| 32              | CONFECÇÃO DE BANNER (COM A ARTE), 3,30 X 1,0,                                                                       | 98         | UNIDADE | R\$365,50          | R\$ 35.819,00  |
| 33              | CONFECÇÃO DE BANNER (COM A ARTE), TAMANHO 1,50 X 1,20                                                               | 50         | UNIDADE | R\$229,00          | R\$ 11.450,00  |
| 34              | CONFECÇÃO DE BANNERS (COM A ARTE), TAMANHO 1,20MX0,75CM DE LARGURA, COM IMPRESSÃO EM LONA, COLORIDO 4X0             | 60         | UNIDADE | R\$154,00          | R\$ 9.240,00   |
| Total por Lote: |                                                                                                                     |            |         | R\$1.201,50        | R\$ 74.899,00  |

**6 - ADESIVO**

| Item            | Produto                                                                                                                                                                                                        | Quantidade | Unidade        | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|--------------------|----------------|
| 35              | CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA PAREDES<br>CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA PAREDES - DESCRIÇÃO: ADESIVO FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE ADESIVOS PARA PAREDES                                   | 148        | METRO QUADRADO | R\$92,50           | R\$ 13.690,00  |
| 36              | CONFECÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADOS PARA VEÍCULOS, LATERAIS<br>CONFECÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADOS PARA VEÍCULOS, COM INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO MUNICÍPIO. (MODELO 1-LATERAIS)                            | 33         | UNIDADE        | R\$1.190,00        | R\$ 39.270,00  |
| 37              | CONFECÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADOS PARA VEÍCULOS COMPLETO, COM INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO MUNICÍPIO. MODELO 02                                                                                            | 24         | UNIDADE        | R\$1.015,00        | R\$ 24.360,00  |
| 38              | CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA VEÍCULOS-TRANSPARENTE<br>CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA VEÍCULOS - DESCRIÇÃO: ADESIVO PARCIAL COM FUNDO TRANSPARENTE E IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA. APLICAÇÃO DE VERNIZ | 68         | METRO QUADRADO | R\$92,50           | R\$ 6.290,00   |
| 39              | CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA VEÍCULOS(COM A ARTE), PARA NUMERAÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 15 CM DE LARGURA, COLORIDO                                                                                       | 53         | UNIDADE        | R\$14,90           | R\$ 789,70     |
| 40              | CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA VEÍCULOS, TAMANHO APROXIMADO DE 15CM X 15CM DE LARGURA, COLORIDO, 4X0.                                                                                                              | 50         | UND            | R\$6,00            | R\$ 300,00     |
| 41              | CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA VEÍCULOS-ORACAL<br>CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA VEÍCULOS: ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO, ORACAL, IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA. APLICAÇÃO DE VERNIZ                        | 20         | METRO QUADRADO | R\$92,50           | R\$ 1.850,00   |
| 42              | CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA LIXEIRAS MONOBLOCO (COM A ARTE), TAMANHO DE 22 CM X 30 CM, COLORIDO 4X 0.                                                                                                            | 20         | UNIDADE        | R\$34,60           | R\$ 692,00     |
| 43              | CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA LIXEIRAS CONTAINER (COM A ARTE), TAMANHO DE 40 CM X 80 CM, COLORIDO 4X 0.                                                                                                            | 20         | UNIDADE        | R\$68,80           | R\$ 1.376,00   |
| Total por Lote: |                                                                                                                                                                                                                |            |                | R\$2.606,80        | R\$ 88.617,70  |

**7 - PLACA DE PVC**

| Item | Produto                                                          | Quantidade | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------------|----------------|
| 44   | PLACA EM PVC, 2MM, (COM A ARTE) TAMANHO 30 X 500, DUPLA FACE.    | 50         | UNIDADE | R\$45,00           | R\$ 2.250,00   |
| 45   | PLACA EM PVC, 2 MM, (COM A ARTE) TAMANHO 50 X 50, DUPLA FACE.    | 50         | UNIDADE | R\$57,50           | R\$ 2.875,00   |
| 46   | PLACA EM PVC, 2 MM, (COM A ARTE) TAMANHO 2,00 X 0,50, DUPLA FACE | 40         | UNIDADE | R\$165,00          | R\$ 6.600,00   |
| 47   | PLACA EM PVC, 2 MM, (COM A ARTE) TAMANHO 1,00 X 1,00, DUPLA FACE | 40         | UNIDADE | R\$165,00          | R\$ 6.600,00   |
| 48   | PLACA EM PVC, 2 MM, (COM A ARTE) TAMANHO 1,00 X 0,50, DUPLA FACE | 50         | UNIDADE | R\$95,00           | R\$ 4.750,00   |

**MUNICIPIO DE ARABUTA**

Pág 4 / 4

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 95.995.221/0001-53

Endereço: Avenida Lauro Muller - 210 Edifício

Telefone: (49) 3448-0048

CEP: 89.740-000

Cidade: Arabutã

**Edital****7 - PLACA DE PVC**

| Item | Produto                                                           | Quantidade             | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|--------------------|----------------|
| 49   | PLACA EM PVC, 2 MM, (COM A ARTE) TAMANHO 0,40 X 0,15, DUPLA FACE  | 70                     | UNIDADE | R\$13,50           | R\$ 945,00     |
| 50   | PLACA EM PVC, 2 MM, (COM A ARTE) TAMANHO 2,00 X 1,00, DUPLA FACE. | 40                     | UNIDADE | R\$330,00          | R\$ 13.200,00  |
|      |                                                                   | <b>Total por Lote:</b> |         | R\$871,00          | R\$ 37.220,00  |

**8 - CALENDÁRIO**

| Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quantidade             | Unidade | Preço Unit. Máximo | Cotação Máxima |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|--------------------|----------------|
| 51   | CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, PROVA E IMPRESSÃO CALENDÁRIO<br>CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, PROVA E IMPRESSÃO DE CALENDÁRIO DE EVENTOS, TAMANHO A4, PAPEL COUCHE BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, 13 FOLHAS (26 PAG), VERNIZ LOCALIZADO 50% 1X1 TODAS AS PAGINAS, ACABAMENTO ILHÓS (EM TODAS AS FOLHAS) E WIRE-O | 5.000                  | UNIDADE | R\$12,67           | R\$ 63.350,00  |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Total por Lote:</b> |         | R\$12,67           | R\$ 63.350,00  |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Total Geral:</b>    |         | R\$4.905,01        | R\$ 459.933,50 |

---

LEANI KAPP SCHMITT  
Prefeita